

10. Juli 2024

Regulärer Probebetrieb des "Segmented Approach" startet morgen - geringe Fluglärmentlastungen für die Landeshauptstadt Mainz

(skh) Die hauptamtliche Beigeordnete der Stadt Mainz, Janina Steinkrüger, Dezernentin für Umwelt, Grün, Energie und Verkehr und Vorstandsmitglied der Frankfurter Fluglärmkommission (FLK), begrüßt, dass mit dem regulären Probebetrieb des Segmented Approach ab morgen begonnen wird. "Die Stadt Mainz wartet schon lange auf die Erprobung des Segmented Approach und begrüßt es daher, dass nun endlich mit diesem noch vor den Sommerferien mit besonders viel Flugbewegungen begonnen wird. Der aktive Schallschutz muss vor dem passiven Schallschutz stehen, so, wie wir kommunalen Vertreter:innen es durch die KAGZRM jüngst wieder eingefordert haben".

Durch die Maßnahme würden schließlich viele Hochbetroffene in Mainz entlastet. Allerdings habe der Protest anderer Kommunen auch gezeigt, wie schwierig es beim aktiven Schallschutz wird, wenn es zu

Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt Pressestelle | Kommunikation Stadthaus Große Bleiche Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1 55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de

Presseservice



Verlagerungen von Flugbewegungen kommt. "Es ist gut, dass die FLK hier schon seit Jahren einvernehmlich handelt, um generell die Anzahl der Hochbetroffenen im Ballungsraum Rhein-Main zu entlasten. Es macht aber auch deutlich, dass der beste Aktive Schallschutz immer noch jedes Flugzeug weniger am Himmel ist. Daher fordert auch die Landeshauptstadt Mainz weiterhin die Einhaltung der gesetzlichen Nacht von 22 bis 6 Uhr", so Steinkrüger abschließend.

Die entsprechende Pressemitteilung der FLK hier: https://www.flk-frankfu rt.de/eigene_dateien/sitzungen/276._sitzung_am_10.7.2024/pm_flk_zur_ 276._sitzung_am_10.7.2024.pdf

Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt
Pressestelle | Kommunikation
Stadthaus Große Bleiche
Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1
55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de